
1 
Dodatok č.1 k Zmluve o dielo 1/2022 (ďalej len „Dodatok")

na uskutočnenie stavebných prác zo dňa 17.02.2022 uzatvorená podľa ustanovenia§ 536
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.

1. Objednávateľ:
Obec Svrčinovec
Sídlo: Svrčinovec č. 858, 023 12 Svrčinovec
Zástupca vo veciach zmluvných: Mgr. Renáta Majchráková, starostka obce
Zástupca vo veciach technických :
IČO: 00314323

(ďalej len „objednávate!"')

2. Zhotoviteľ:
Kurucár a syn s.r.o.,
Sídlo: Kysucký Lieskovec 450,02334
Zastúpený: Ondrej Kurucár
Zástupca vo veciach zmluvných : Ondrej Kurucár
Zástupca vo veciach technických : Ondrej Kurucár
IČO: 44106319
DIČ:2022584454
IČ DPH: SK2022584454
Bankové spojenie: ČSOB a.s. Žilina
IBAN: SK5575000000004006224089
Zapísaná: v OR 09.04.2008

(ďalej len „Zhotoviteľ)

PREAMBULA
Objednávateľ uzatvoril Dodatok k Zmluve o dielo 1/2022 „Revitalizácia verejných
priestranstiev v centre obce Svrčinovec" (ďalej len „Dielo") podľa § ť8 ods. 5 zákona č.
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

Článok!

Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na rozšírenie rozsahu diela na základe tohto dodatku
sa mení aj cena diela uvedená v Článku III. v bode 1. Zmluvy o dielo, a to tak , že sa navyšuje o
sumu 32.505,33 EUR bez DPH. Zmeny vo výške ceny diela odo dňa uzavretia Zmluvy o dielo
sú pre úplnosť uvedené nižšie:
Pôvodná výška ceny diela:
Dodatok č.1
Celková výška ceny diela bez DPH:
Celková výška ceny diela v EUR s DPH:

102 288,58 EUR bez DPH
32.505,33 EUR bez DPH

134.793,91 EUR bez DPH
161.752,69

(slovom: jednostošesťdesiatjedentisícsedemstopäťdesiatdva eur a šesťdesiatdeväť centov).



,

\
Článok II

1. Tento Dodatok je povinne zverejňovaný podľa ustanovení § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o
slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších (zákon o slobode informácií) v spojení s ustanoveniami§ 47a zákona č. 40/1964
Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.

2. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na centrálnom
registri zmlúv www.crz.gov.sk.

3. Tento Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, jeden pre zhotoviteľa a jeden rovnopis pre
objednávateľa.

4. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je Príloha č.1 - Výkaz výmer s novými položkami
na základe realizácie diela s ktorými pôvodný projekt nepočítal.


